２０２３年３月

氷酢酸「東豊」500mL

メタノール 500mL

包装仕様変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、このたび表題の製品の包装仕様を変更いたしますので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【変更内容】

■ ガラス容器の重量を250gから225gに変更します（キャップ部は含みません）。

【個装・外装重量】

品名 現行品 変更品

氷酢酸「東豊」
780g 重量（個装） 755g

19.8kg 総重量（外装） 19.2kg

メタノール
651g 重量（個装） 626g

16.7kg 総重量（外装） 16.1kg

【対象製品・変更時期】

■現行品の在庫消尽以降、変更品に切り替えて出荷させていただきます。

■流通在庫の関係から変更品がお手元に届くまでに若干の遅速が生じますが、ご了承くださいますよう

お願い申し上げます。

品 名
区分

薬価基準収載医薬品コード
包装規格

統 一 商 品 コ ー ド
販売包装単位コー ド
調剤包装単位コー ド

初回製造番号
使 用 期 限

出  荷
予定時期

氷酢酸「東豊」
医療用医薬品

2661702X1408
500mL

288932253
(01)14987288932250
(01)04987288932017

23622A

2026年6月

2023年

8月

メタノール
雑品

-
500mL

288934257
-
-

23421A

2026年4月

2023年

5月

＊コード、個装、外装（段ボール）サイズの変更はございません。

＊しばらくの間、個装、外装（段ボール）に包装変更品の表示を致します。

＊初回製造番号／使用期限につきましては、確定次第、弊社の製品情報サイト〈 https://www.yoshida-

pharm.co.jp/product/ 〉に掲載いたします。

以上

23-008